

# I Obóz Wolontariacki w Parowozowni Skierniewice

W dniach **5-8 sierpnia Polskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei** inauguruje realizację nowego projektu pt. **„Wolontariat na rzecz dziedzictwa kulturowego kolei jako forma międzypokoleniowej edukacji technicznej”** wspartego przez **Narodowy Instytut Dziedzictwa Narodowego** w ramach programu **„Wolontariat dla dziedzictwa”**.

Ideą projektu jest odpowiedź na zauważalny w ostatnich latach problem coraz większej wirtualizacji zainteresowań historyczną techniką. W sytuacji organizacji takiej jak nasza, opartej na pokoleniowej sztafecie przekazywania wiedzy i umiejętności, może mieć to skutki katastrofalne w przyszłości. Stąd niniejsza próba stworzenia mechanizmu, który pozwoli pokonać kilka przeszkód, głównie natury mentalnej i zachęcić nowe osoby do włączenia się do działań wolontariackich przy zabytkach kolejnictwa. Oczekujemy, że uczestnicy projektu wezmą udział w bieżących pracach przy utrzymaniu terenu zabytkowego zespołu lokomotywowni (usuwanie skutków dewastacji, pielęgnacji zieleni, prace porządkowe) i pracach pomocniczych przy parowozie Ol49-4 oraz w działaniach mających na celu utworzenie ścieżki edukacyjnej umożliwiającej samodzielne zwiedzanie części zespołu lokomotywowni.

Na **pierwszy turnus Obozu Wolontariackiego** realizowanego w ramach wspomnianego wyżej projektu zapraszamy już w dniach 5-8 sierpnia 2016 r. Skierowany jest on **do wszystkich**, którzy **ukończyli 15 lat** i mają odrobinę wolnego czasu oraz chęci do działania na rzecz zachowania dziedzictwa post-industrialnego. W ramach pierwszego turnusu obozu zachęcamy do włączenia się do jednego z rodzajów prac:

- działań edukacyjnych poprzez **wsparcie nas w organizacji Dnia Otwartego w Parowozowni** w sobotę **6 sierpnia**;
- **prac pomocniczych przy renowacji parowozu Ol49-4** (przygotowanie powierzchni pod lakierowanie, pomoc w montażu osprzętu);
- **prac porządkowych na terenie** (wycinka roślinności, uzupełnienie oszklenia, usuwanie skutków dewastacji, malowanie ogrodzeń itp.).

**Piątek 5 sierpnia** przeznaczony jest na dojazd do Skierniewic, zapoznanie się z obiektem i szkolenie BHP. Zakładamy, że koordynator projektu będzie oczekiwał na uczestników obozu od godziny 14.00. **W sobotę, niedzielę i poniedziałek przewidujemy początek prac około godz. 10.00 i kontynuację do ok. 18.00** (w poniedziałek 16.00). **Każdy dzień zakończy ciepły posiłek.**

Uczestnikom I turnusu obozu zapewniamy profesjonalne szkolenie BHP (w piątek wieczorem) oraz zwrot kosztów dojazdu i powrotu do/z Skierniewic w 2 klasie pociągów osobowych lub pospiesznych lub równoważnych publicznej komunikacji autobusowej. Dla osób spoza okolic Skierniewic oferujemy możliwość noclegu w pomieszczeniach socjalnych Parowozowni w warunkach turystycznych. Ponadto wolontariuszom zapewnimy wodę i wyżywienie, elementy odzieży roboczej i narzędzia, a także na życzenie zaświadczenie o uczestnictwie.

Chętnych do uczestnictwa **prosimy o wcześniejsze zgłoszenia zawierające preferencje co do czasu pobytu, standardu noclegów i wykonywanych** prac na adres [wolontariat@psmk.org.pl](mailto:wolontariat@psmk.org.pl). Dla tych, których braknie miejsc tym razem przygotowaliśmy kolejne turnusy weekendowe zaczynające się wieczorem w piątki 19 sierpnia i 9 września.

Judyta Kurowska-Ciechańska  
Polskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei